附件2：

关于东区就业局
2014年部门预算编制的说明
一、基本职能及主要工作
我局成立于1979年，前身是劳动服务公司，成立依据是《批转市计委、经委、财办、东、西区关于建设劳动服务公司的报告的通知》(渡革发[1979]47号)。1990年更名为东区就业服务管理局，依据是《关于劳动服务公司、职工社会保险事业管理处更名的通知》(攀东编发[1990]10号)，具体承担以下职责：

1、受同级劳动行政部门的委托，负责城乡社会劳动力统筹管理；

2、城镇待业人员就业训练和就业安置、职业介绍；

3、办理招工、计划外用工及临时工审批手续；

4、管理职工待业保险和就业基金、就业经费；

5、归口管理企业、事业单位劳动服务公司以及国家行政机关为安置待业人员所办的城镇集体企业。

近年来增加的主要职责：

1、对街道（镇）社区的就业工作指导；

2、充分就业社区创建；

3、信用社区创建；

4、小额担保贷款推荐工作等；

5、四项补贴审核（社保补贴、培训补贴、岗位补贴、职介补贴）；

6、帮助就业困难群体实现就业和再就业；

7、“零就业”家庭当期消除工作；

8、启动实施就业实名制工作；

9、开展初高中毕业生劳动预备制培训；

10、开展农民工培训、创业培训、扶贫培训、技能培训、岗位培训等培训工作；

11、《就业失业登记证》、《就业援助对象认定》的审核办理、发放工作；

12、组织、召开各类以公共就业服务为主的招聘会；

13、人力资源市场建设工作；

14、协助计生部门督促民办职介所开展流动人口管理工作。
二、收支预算总体情况

2014年东区就业局收入预算总额为172.22万元，其中：当年财政拨款收入172.22万元。相应安排支出预算172.22万元，其中：社会保障和就业159.98万元，医疗卫生3.67万元，住房保障支出8.57万元。
三、支出预算安排情况

东区就业局单位预算安排支出主要用于保障该部门机构正常运转、完成日常工作任务以及本单位承担的重点工作。

基本支出98.22万元，是用于保障社会保险经办机构正常运转的日常支出，包括基本工资、津贴补贴、离退休费、住房公积金和日常公用经费等。

项目支出74.00万元，是用于保障社会保险经办机构为完成特定的行政工作任务或事业发展目标，用于专项业务工作的经费支出。

按支出功能分类主要用于以下方面:

（一）行政运行，主要用于本单位参公人员工资等机关及下属事业单位离退休人员支出。

（二）信息化建设，主要用于本单位完成社会保险基本工作须用的光线使用费。

（三）社会保险经办机构，主要用于我单位聘用人员工资福利支出以及本单位正常运转的日常支出。

（四）未归口管理的行政单位离退休，主要用于本单位退休人员退休费、津补贴等支出

（五）医疗卫生，主要用于本单位按照规定标准为职工缴纳的基本医疗保险及公务员医疗补助等支出。

（六）住房保障，用于本单位按照规定标准为职工缴纳住房公积金等支出。

（七）购房补贴，用于本单位按照规定标准为职工发放的购房补贴等支出。

PAGE
4